£l SOBRAL

FREFEITLIRA
wiggye CREFEITU

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Maria Dorilene
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DORILENE

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 41.845,59
Repasse Mensal: 14.000,00
Rendimento: 255,65
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 203,48
Receita Total: 55.897,76
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA novembro/2022 21/11/2022 4.192,97
POLO INTERNET outubro/2022 16/11/2022 99,90
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |novembro/2022 16/11/2022 700,00
POLO LUz outubro/2022 21/11/2022 4.973,00
POLO MANUTENGAO PREDIAL  |novembro/2022 10/11/2022 14.364,26
POLO MATERIAL DE novembro/2022 01/11/2022 2.556,88
COPA/COZINHA
POLO SERVICOS novembro/2022 03/11/2022 340,00
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2022 07/11/2022 69,00
POLO TELEFONE outubro/2022 21/11/2022 93,18
27.389,19
Saldo: 28.508,57
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PRESTACAO DE CONTAS

Av. Monsenhor Aloisio Pinto, 1635 - Cid. Gerardo Cristino de Menezes. 88- 3614-3292

eti.mariadorilene@edu.sobral.ce.gov.br
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W, PREIEITURA DL

2. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/CSTI - MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAO

Data Abertura:
12/12/2022 -07:40

N° Processo :
P228132/2022

Tipo:
Prestacado de Contas

Assunto: |
Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Cons Escolar Maria Dorilene

Observagao:
sem observagao

oo
12/12/2022 -07:40 Gerliane Maria Teixeira Rodrigues Caviola
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CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAO il ¢ "('j]'?”' ; ;‘;i” '
CNPJ: 20.319,343/0001-20 - INEP 23252235 Vs

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados suplentes e membros do Conselho Fiscal Escolar Maria Dorilene, Maria
Josiane Moreira de Sampaio, Francisco Carlito Januario, 2 Thays de Sousa Veras depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compbem esta prestacido de contas do PMDE, do més de
NOVEMBRO de 2022 no saldo de valor de R$ 27.389,19 (Vinte sete mil, trezentos e oitenta e nove reais

e dezenove centavos) sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos
comprobalérios apresentados.

Sobral/CE, 07 de novembro de 2022

Maria Josiane Moreira de Sampaio '-*I"_n_"_"m(m M b Sewpors
RG 2 10 11 (Membro) Assinatura

é' X ~
Francisco Carlito Januario 5 (£ (ﬁw
RG 2005031082388 (Membro) ;  Assinatura

Thays de Sousa Veras ; Soune QYoans

RG 20076250401 (Membro) Assinatura

Carlos Alberto Frota Cavalcante
Presidente da Unidade Executora

Carlos Alberto Frota Cavalcante
ﬂir:Ianl:nln RIA D
ATO WY 14912022 SVT 4“ O

T
E i
Av. Monsenhor Aloisio Pinto, 1635 - Cid. Gerardo Cristino de Menezes. 88- 3614-3292 4}/
etl,marladorilene@edu.sobral.ce.zov.br

Duginglaads pom CamELanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

PREFEITURA DE
CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAD ﬁ RAL
CNPJ: 20.319.343/0001-20 - INEP 23252235 &

l OFICIO N° 100/2022

I Sobral/CE, 07 de dezembro de 2022.

Do: Conselho Escolar Maria Dorilene Jy
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipel de Educagao

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com 0
Recurso do PMDE, referente ao més de NOVEMBRO/2022 no valor de 14.000,00

(Quatorze mil reais).

Atenciosamente,
- : — s a
Carlos Alberto Frota Cavalcante
Presidente da Unidade Executora
Carlos Alberto Frota Cavalcante
Dirator Escolar
ATO N® 149/2022 SME
limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral : e
s T “4 {}\
/o o)
{ U 2\
“ 0
AR NP
Av. Monsenhor Aloisio Pinto, 1635 - Cid. Gerardo Cristino de Menezes. 88- 3514-3191% G / m }

eti.mariadorilene@edu.sobral.ce.gov.br xir:si'??' %ﬁj
Yoo ’/

Cegingbzats om CaMSLanner



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

~ CAIXA
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Extrato por periodo

CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILE

Cliente:

Conta: 0554 | 003 | 00004090-5

Data: 07/12/2022 - 07:50

Més: Novembro/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Historico

000000 SALDO ANTERIOR

01/11/2022 000000 SALDO DIA
03/11/2022 900765 CHEQ COMP
03/11/2022 727220 RESG AUTOM
03/11/2022 000000 SALDO DIA
04/11/2022 000000 SALDO DIA
07/11/2022 102022 DB CEST P)
ﬂﬁ’ 11/2022 727220 RESG AUTOM
07/11/2022 000000 SALDO DIA
08/11/2022 000000 SALDO DIA
09/11/2022 000000 SALDO DIA
10/11/2022 900768 CHEQUE SAC
10/11/2022 727220 RESG AUTOM
10/11/2022 000000 SALDO DIA
11/11/2022 000000 SALDO DIA
14/11/2022 000000 SALDO DIA
16/11/2022 900766 CHEQ COMP
16/11/2022 900769 CHEQ COMP
16/11/2022 727220 RESG AUTOM
16/11/2022 000000 SALDO DIA
17/11/2022 900770 CHEQ COMP
17/11/2022 727220 RESG AUTOM
17/11/2022 000000 SALDO DIA
18/11/2022 000000 SALDO DIA
21/11/2022 000000 SALDO DJA
22/11/2022 000000 SALDO DIA

Valor

0,00

2.556,88 D

2.556,88 C

65,00 D

69,00 C

14.364,26 D

14.364,26 C

340,00 D
700,00 D

1.040,00 C

99,90 D

99,90 C

Saldo

0,00

0,00 C
2.556,88 D
0,00 C
0,00 C
0,00C
§9,00 D
0,00 C
0,00 C ‘\
0,00 C I
0,00 C |
14,364,256 D |
0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C
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340,00 D

1.040,00 D
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0,00C

m - -
Fa——

0,00C

99,90 D
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0,00C
0,00 C

0.00 C y
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23/11/2022 900772 CHEQUE PAG
23/11/2024 9007713 CHEQUE PAG
23/11/2022 900774 CHEQUE PAG
23/11/2022 727220 RESG AUTOM
23/11/2022 000000 SALDO DIA
24/11/2022 000000 SALDO DIA
25/11/2022 000341 CRED TED
25/11/2022 990001 APL AUTOM
25/11/2022 000000 SALDO DIA
28/11/2022 c00000 SALDO DIA
29/11/2022 000000 SALDO DIA
30/11/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAlxA: 0BOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452
Ouwvidona: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0B00 104 0 104

4.192,97 D
4.973,00 D
93,18D

9.259,15C

14.000,00 C

14,000,00 D

4.192,97 D

9.165,97 D

9.259,15D
0,00 C
0,00C
0,00 C

14.000,00 C

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C
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Recebemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos

ﬂmmmmﬂlﬂlﬂhwﬂlhﬂmuhﬁ:-hmur |

Documento Auvilar da

Emissdo: 01/11/2022 DestReme: CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE Valor Totak: 2.336.5% NF-e
_ _ ) . —— N* 000.000.236
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cOMERCIA;
~

EDNAN DA COSTA LIMA 07208812350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNP)-43.262.855/0001-01
TEL:(88)18122-6008

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE
CNPJ: 20.319.343/0001-20

ENDERECO: AV MONSENHOR ALOISIO PINTO, N° 1635 - CIDADE GERARDO CRISTINO

DE MENEZES - 62.050-255 - SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$: 2.556,88 (DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAISE

OITENTA E OITO CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE N°; 236
REFERENTE A ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 88454/2022.

Sobral- Ce _GL de _ WWL de 2022.

a QA oo

EDNAN DA COSTA LIMA

COMERCIAL E SERVIGOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

. R

Atesto que o servigo fol ﬁﬁ'ﬁ;dn l:l PAG 0 G{_ J A1 | 2-
Atesto que o material foi recebido [£] COM R “'---Ih}h S [JE
DE

\gAy 4 2L -

Acsinatura
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COTACAD ELETRONICA: 2022721095 - PROCESSO N P21 1 180X
ORGAD PROMOTOR: PMS - EEF CONSELIIO MARIA DORILENE - CNPJ: 203193400001 -20

ORDEM DI COMPRASERVICO N* 045472022
FORNECEDOR: [EDNAN DA COSTA LIMA 41.262.8550001-01

Rua NAPOLEAD PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES = Centrn, FONE/FAX:

PRECO
UNITARIO

. E DESCRIGAO DO ITEM m

n BALDE PLASTICO, POLIETILENO ALTA DENSIDADE, 100 LITROS, RESISTENTE A
4861

MFAII'I“ TAMPA, ALCA LATERAL PLASTICA, EMBALAGEM 1D UNIDADE - Obs: .
RCA: ihap

' . TOSORD, DE MADETRA. TM FORMA DE PALITO, TAMANIO MEDID, COMPOSTO DE,
62251

‘GETAL E MINERID, EMBALAGEM CAIXA COM SELO m INMETRO E DO INOR,
MINTA DF POLVORA PACOTE 100 CAIXA - O IV A parar

TARUA, 100% POL II‘H['.INI ENC, ATOXICO, PARA CORTE, LU-H HRRANCA, DIMENSDES:
NS H X T MM, FMRAL 1.0 1 A A
LUI HER, ACO INUX, SOPA, DIMENSAD 195 HH X 44 Mll-'l' {f'[I'MF X l...l"l.HE]. F.EF'F.E'EUH
Esatm 1 M" ] ]I_ N[ I I-.F- L La I‘-'r. il J = "J' il T :- 4
PHSEW) [AN]:LL POLIPROPILENG, H.I..'.'..l'\ LATERAL, {.J\FHLII‘MIJ'E 300 ML, UHlDHDE 1.0
= L s |..|i.|..ll| 1
790498 PRATU PLASTICO, FﬂleLhHﬂ ATOXICO, AVULSO L0 UNIDADE - Obs: . MARCA:

126977 n FACA. ACO INOX 12", PROFISSIONAL, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: idea -m

iLARLAC M

TOTAL DA ORDEM DE mmwcﬂ-

a0 Dn:arnenmna CONSELHO EEL‘.ULAR MARIAD DDHII.EHE

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE EGMFHA.FEER"H"I!I:D SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGAOD.

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA i::n'rhr,:ﬁ.ﬂ

PMS - EEF CONSELHO MARIA DORILENE

Gerliane Maria Teixeira Rodrigues Caviola
Gestor de Compras

1131!515 n JOGO REFEITORIO EI}FﬁEEﬂ.E.IHHn_ XICARA CAFE, VIDRO, 12 PECAS, EMBALAGEM m “”m
ADE - Ohs

Awsn IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N® 20220016,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS

CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.
Observagdes:

l_'l_ ..mnllu © assinaltira)

PARA USD DO FORNECEDOR
EDNAN DA COSTA LIMA _ _ l 5ot T A S
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA ; " A ' ,?'( /
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. Ve d natee i

Atesto que o material foi recebido E COM _.' oY _T‘ . Y m— ; i 1"“ |
ﬂ-ﬁ .I.l:l .I'f ':?_2.. LU R \ 1 I | .L::'L I'r::_l:-..
_— _:F:_"‘_- E‘/ /i! / I-.-"j
- _— - —— W —— N — .
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TN
= s MINISTERIO DA FAZENDA
‘t. Secretaria da Receita Federal do Brasil

{i,.i, 4 Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer qfuidaa de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela EeFretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto e

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a ‘sima;.aj: do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 27/02/2023.
Cédigo de controle da certidso: 4A27.D252.E2CF.E26A

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

Degiralzato (oM CamBLannes
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidiao Negativa de Débitos Estaduais
202227943275

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001
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[RAZAO SOCIAL:
'EDNAN DA COSTA LIMA

—

o

- p . : dividas que venham a Ser
o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as J
::::If:u:erﬂﬁ:n, para fins de direito, ql:; nﬁvsndnﬂgs uresi‘s:;?a 2; sﬁ:d::itr:n nr:::
da Fazenda Pablica Estadual - , verificou-
:Ir;?:;mrir::::nta acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi

emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 09:05:13
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

[ugialaats pom CamScanner

e i R, R - e— P

W P e T


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricho Confribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Endereco
RUA VARZEA REDONDA, SN

DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000

Documento
C.N.P.J.1 43.262.855/0001-01

No. Reguerimento 'h““‘“”m“ITLi
0000006357/2022 R - e TR

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo oOs registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretiria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitaclo desta certidio estd condicicnada a verificacio de sua autenticidade na intermet, nos

segquinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certid3o & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/11/2022
COD. VALIDACAO 0000006357
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JUSTICA DO TRABALHU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddoc n®: 28033013/2022

Expedicdo: 27/08/2022, as 09:23:24

validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias,

de sua expedigé&o.

contados da data

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, Nio CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. |
Certidio emitida com base nos arts. 642-L e 883-A da Consolidagdo

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns."® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da cGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidao a

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

testa a empresa em relagao

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores
necessirios & identificacido das pessoas naturais e juridicas

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forga executiva.

Trabalhistas constam os dados

j'r'u-ﬂl--l—.a._ = .
Dy alarads pom CamBoanner
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CAIXA

A
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade

| do FGTS - CRF
Inscricio:  43.262.855/0001-01
Razio Social:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 .
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. |
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se €m situacdo regular perante ©

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. I

0 presente Certificado nao servi
quaisquer débitos referentes a CO
decorrentes das obrigacbes com O FGTS.

validade:14/10/2022 a 12/11/2022 |

Certificacdo NGamero: 2022 101402514654729187

Informacdo obtida em 25/10/2022 10:07:13

os fins previstos em Lei esta
nticidade no site da Caixa:

A utilizacdo deste Certificado para
condicionada a verificagdo de aule

www.caixa.gov.br

[I———— i _
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“NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFS-e

[ Nimero NFS

GLERESTON TELES DA SILVA 53
CPFICNPJ: 35.208.291/0001-92 Inscrigio Municipal: 500252 - 4 [ Data Ermisséo
Enderego: LOT PV FORQUILHA, 01 CEP: 62.670-000 n“g ”m?z 194624
Bairro: SIUPE Municiplo: SAD GONCALO DO AMARANTE-CE cm&ru:iu
Emall: tecnoari1987@gmail.com Telefone: :

'5 1112022 |
N°RPS | | Codigo de Verificagdo | 323697459632 |Local da Prestagdo|  SOBRALLE
| TOMADOR DE EEHWGD _

Razéo SoclalNome | EEF CONSELHO MARIA DORILENE - -

CPF/CNPJ[20.319.343/0001-20 |Insc.Municipal |Semin-s  |CGF | [Hum-:fpln [soerace

Enderego | AVENIDA MONSENHOR JOSE ALOISIO PINTO,1835, ) |cer  [62.050-255

Telefone | - | E-mail ) B |

I - INTERMEDIADOR DE SERVICO

t Razao SocialNome ‘- ] .EPF’E"EJ_; .

Ff'

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

manutencdo corretiva e preventiva em ar condicionado de 60,000 btus quantidade 02 prego unitario 170,00 total 340,00

IHF!‘JHMA;: OES DA ATIVIDADE

| 432230201 - msTmciu DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAGAO E nEanenAciu

Cédigo de Eervigo: 7.02 - EXECUGAD, POR ADMINISTRACAD, EMPREITADA OU SUBEMPRE TADA. DE OBRAS DE CONSTRUCAD CIVIL, HIDRAULICA DU ELETRICA E DE QUTRAS OBRAS
SEMELHANTES, Hnusmmmmmﬁnmﬁm ESCAVACAD, uHEm.:;Euemu.m:Au WEH,FMHEHTW CONCRETAG

" DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUGAO CIVIL B
Codigoda Obra | - | ART | -
i " TRIBUTOS FEDERAIS
| ps | - | CoFiNs ‘ - | R | - [__mas | - | ] CsLL p
: DETALHAMENTO DE VALORES . : |
Natureza da ﬂpurn::iu _ ‘ Inrd:l!inda Dud:.u;ﬁ-aﬁ Permitidas am Lni Base Cilculo | 155
2-TRIBUTAGAO FORA DO MUHH‘:IFTG SOBRAL-CE _boo | 34000 | 683
I Regime de Tributagdo Beneficio Fiscal Dedugdes por Beneficio Fiscal Aliquota ISS Retido
| Simples Nacional : NAO 0.00 2.01 0.00
F VALOR TOTAL DA NFS-e R$ 340 nn] VALOR LIQuIDo RS | 340,00 |
| ) W IHFDRMAI;ﬂEE EDMPLEMEHTAHES
" AUTENTICIDADE | '_ | ~ Avisos y

1- Nota Fiscal de Servigo Eletronica emitida através do sistema tributdrio fornecido pelo Governo Municipal de Sao

Gongalo do Amarante-Ceara.
2. A autenticidade desta nota esta sujeita & verificaclio no site fisco.pmsga.ce.gov.briNotasFiscaisiva

3. Nota fiscal emitida com respaldo na Lel Complementar N° 006/2013{CTM) e no Decreto N* 406 17T~ L4 4

-—r—- e —— W R e e P
'-.I I

t‘qﬁﬂe‘"& miacdes mmm é e responsabidads eyclusika do pﬁwjuﬁa

que o material foi re:_ehu'InD COM f .CURCO DO P 'IDE{‘;';'F, 0\
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CNPJ: 35.208.291/0001-92
Contato: (85) 99616.4794 / (85) 99611.9593

RECIBO R$ (34000 ]

Recebemos de CCF CONVSELHND FMANIA 19051 0JC
Aimportinca de RS (T zc A Tos MEMTH HG@E ]
- ' - i
Referentea_ AV F.S 353
_Clereston Teles da Silva o
Pelo it Y rhatod 8 D808 862 para Lodos os fins e efeitos leqas,

Tel.: 135) 965164704 rortalera, O3
56162 . " de “Nevewdbrim o 22

QTECNOAR | 381}

e e oe— c—

CURSO DO PMDE

- cmcmll

ppGo:_02 | M1 22
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'Ei Contc (1 Série Chegue n®
5 WI}E E AAA Pfﬂ?ﬁﬁ

SOBRAL cnmeum Escnun nuu n-nn-.l
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnry 20,31 ?

CENTRO -SOBRAL-CE

CONFECCAD: 08/22

" J.Ii'l-t'l.“l!ir t:ﬂE H‘E"HHH?EEE}H Fﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ'ﬂﬂﬁ"!i

I

JJ 055400385682-9

AGL. G'})I’ "“l. 122
Atesto que o servico fol prestado {j{:ﬂq] | =0 DO PMDE

Atesto que o material foi recebido /@'—{é
03, U4, 22 O / “pé !
T )
/‘E Msliatura
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COTACAO ELETRONICA: 2022729016 . PROCESSO N* P2 18792022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EET CONSELHO MARIA DORILENE - CNPJ: 203193410001

| ORDEM DE COMPRASERVICO N* 86800/2022
FORNECEDOR: |GLERESTON TELES DA SILVA o

: -EHFJJ'EI"F 25208 2910001 52
ENDERECO: sitio SITIO FORQUILHA, n 01 - SIUPE,

» 8do Gongalo do Amarante - CE, 62.670-000 -F-l'lHF.ﬂ‘- AX: |BSA2960228
cCob. C.DD, -

‘ _ UNITARIO
MAHLI'I'EHL:'.AD CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO - SERVICO DE 1
RSA3810 ANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO 60.000 BTUS - Ohs:

ESMONTAGEM COMPLETA da mdquina para limpeza geral ¢ eliminagio de ruidos e comoso. 2,00 170,

l._.ql__".l_l'L|

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: ' o

otagio Orgamentiria:  CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRAR O '
. ERVICO SAD DRIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICI PACAD DESTA COTACAQ.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO
| Data de emissdn: 21/10/2022

PMS - EEF CONSELHO MARIA DORILENE

Gerliane Maria Teixeira Rodrigues Caviola
Greston de Compras - [urlnﬁr.- assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N°® 20220015,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Observacoes:

PARA USO DO FORNECEDOR

GLERESTON TELES DA SILVA DATA: ! /

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA —
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. lin Mo Sadiaa
{carimbo ¢ assinarura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTACAD.

A MAR,
.f'.x-"ﬂ 10y
/O
v

-

’f:.
r gﬂ)ﬂ
! =
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Atesto que o servigo fol pri-.stadu E
Atesto que o material foi recebido ]
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§ )4 MINISTERIO DA FAZENDA

'E,' 2 ! E-El.‘:l'ﬂlﬂliﬂ da Receila Federal do Brasil
E.. gi‘l " Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GLERESTON TELES DA SILVA
CNPJ: 35.208.291/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquerl dividas de
responsabilidade do suieito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, esle documenlo lem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente feder*_atiun, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situaga@o do

sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previslas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac3o desta certidic estd condicionada 2 varificacdo de sua autenticidade na Internel, nos
enderecos <http://rfo.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:47:56 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 19/03/2023.
Cédigo de controle da certidao: 44AB.56CF.B021.C7B6

Qualquer rasura ou emenda invalidaia esie docuimento.

(e ez ado [om CRmELanner
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&
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227229459

Emitida para os efeltos da Instrucio Normativa N” 13 de 02/03 /2001
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'Ins:ﬁt,-:.-ﬁn Estadual:

'lI-lii#l#ili-tliiiiiI-'ltlii.l‘lll‘ii-lil-.*ii-#--l"-ii*i-.‘--iii

|CNP] / l:P—F
35208291000192
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‘RAZAO SOCIAL:

| e TS TR T T T T2 2L L L LD L bbbttt

.Hessa.lﬂdn ; :Iir:ﬁ:u ;hl-Fa;:mEi Est-idual-de Iﬁsmv:' e cobrar as dividas que venham a ser

i istros do Cadastro de
uradas, certifico, para fins de direito, que revendo o0s regis
::adimpléntes da F'a:em:la Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome

do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi
emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/10/2022 AS 03:57:46
VALIDA ATE 05/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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| 27 1w |71 GOVERNO MUNICIPAL DE SAO GONGALO DO AMARAN I E !
v
i 3

% [

—v SECRETARIA DE FINANGAS

ﬂp

-I "I_l.l.'.

.‘_
i

b D | R

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
N° 22340/2022

Nome/Razdo Social: GLERESTON TELES DA SILVA
CPF/ICNPJ: 35.206.251/0001-52 |
Enderego: LOT PV FORQUILHA, 01 - SIUPE, SAO GONGALO DO AMARANTE-CE - CEP:

62.670-000

Ressalvando o direito da fazenda municipal cobrar e inscrever quaisquer t:lén_itus de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser +apuradu:.=.,' certificamos
que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela

Secretaria de Finangas.

Sao Gongalo do Amarante, 06 de Outubro de 2022.

Emissao: 06/10/2022
Validade: 05/12/2022

Documento emitido através do sistema tributario fornecido pelo Governo Municipal de Sao Gongalo do Amarante-Ceara.

I_" - Fi “A autenticidade deste documento esta sujeito a verificagdo no site
sefin.pmsga.ce.gov.br = y !
r=1R-#KIr=1 ! " I
=l =
s AUTENTICIDADE

853426864365
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FODER JUDICIARLD
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GLERESTON TELES DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 35.208.291/0001-92

Certidio n%: 26217232/2022

Expedigdo: 15/08/2022, as 07:43:24

Validade: 11/02/2023 - 180 (cento e oitenta) d
de sua expedigao.

ias, contados da data

Certifica-se gque GLERESTON TELES DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
no CNPJ sob o n°® 35 208.291/0001-92, NAO CONSTA cComo

inscrito(a)
1 de Devedores Trabalhistas.

inadimplente no Banco Naciona
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagado

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da cGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No casgo de pessoa juridica, a certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de /Devedores Trabalhistas constam OS dados
s pessoas naturais e juridicas

necessarios a identificagdo da
do Trabalho gquanto As obrigacgoes

inadimplentes perante a Justiga
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciariﬂs, 1 honorarios, a custas, 4
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes

de execugdol de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, pPOrL

disposigdo legal, contiver forga executiva.

e M 7/ FT P2
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao:

| Endereco:

O presente Certificado nao servira
débitos referentes a contribuigoes

CAIXA

CAIXA ECONOMICA T EDLIRAL

8.036, de 11 de
identificada encontra-se em situacdo regular

Tempo de Servico - FGTS.

35.208.291/0001-92

Razio Social: GLERESTON TELES DA SILVA
RUA SAD LUIS DO OESTE 102 / GRANJA LISBOA / FORTALEZA / CE / 60540-469

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicao que lhe con
maio de 1990, certifica que, nesta data,

obrigacoes com o FGTS.

Validade:20/10/2022 a 18/11/2022

Certificacdo NOmero: 2022102020104055960306

Informacdo obtida em 31/10/2022 08:08:54

fere o Art. 7, da Lei
a empresa acima
perante o Fundo de Garantia do |

de prova contra cobranca de quaisquer
e/ou encargos devidos, decorrentes das

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
erificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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”

2462/2022
:mninpnz m-:f;mglg:urmﬂo CRE A"CE N° 28 /

: Emissio: N2/09/2022
Lei Federal N¥ 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Validade: 31/12/2022

Chave: y5xD6
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Cearh "

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Consefho, nos Termos da Led 51947686, nm*!"""d:‘ m&m
nesta certiddo. CERTIFICAMOS, ninda, que n Empresa nilo ummﬂnndiﬂhmucmﬂhnduEmm:Mm Caarh
mmﬂuﬂlmﬂmmmmtmmjmﬁuﬂmmnmﬂﬁﬂw )

Interessado{a) ____ _ s v . e d
Empresa; GLERESTON TELES DA SILVA - ME

CNPJ 35.208.201/0001-82

Registro: 0010447091

Categoria: Matnz

Capital Social. R$ 10.000,00

Dala do Capital. 141072019

Faxa: 1

Tipo de Registro: Registro de Empresa
Data Inicial: 28/01/2020

Data Final: Indefinido

Registro Regional: 0001044760DDCE

— e _ —
* =

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAD PESSOA JURIDICA

‘Informacoes / Notas ____ _ = = = : | S— =
-Ammmﬁﬂmim ﬂmﬁmmmmhmmw sau
quadro técnico.

#W#muwmﬂh}nnu{mmmmﬂpm!mlhﬁn.llmmﬂllwhr{-]inm-ﬂnmﬂ
-ﬁuﬂlmﬂﬁhmhﬂnuﬂtﬁriﬂnm
-mmmﬂ-anmwwmﬁmmmehm

-mmﬂ:mmﬂmmmmmwmﬂwwdnmmmmw

presas registradas no CREA-CE: -
.l:nhh da(s) Empresa(s):MASTER COOL REFRIGERAGAO LTDA - ME -43.393.797/0001-47;

____ Unima Anuidade Paga _ N, Ao T : e . _
Ano. 2022 (6/6)

____,M.rhldllrl'ﬂqciﬂ__ e L R _— L . -
ada constla

ENGENHEIRO MECANICO

Aribuicio: O DESEMPENHO DAS ATIVIDADES DO ARTIGO 12 DA RESOLUGAD N* 218, DF snidadh anke sl &

ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO 9

Atribuicao’ Artigo 4° da Resolugiio 359/91 %
Tipo de Respunsatilidade. H:EEEDHSME:LTEEHEED : B ‘Ej;

i..hﬂldldﬂhEﬂhﬂlmﬂi:ﬂlm:wm-ﬂﬂjm.mhw.mll::l'llrn.]'ﬁlﬂ'll o Er
Impresso em: 02092022 As 1240 58 por: adapt, ip: 191.7 50.253 [=lyi:
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ESTADO DO CEARA Nota N°

PREFEITURA DE SOBRAL 0000000120
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS EEﬂi_E [
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETHCIHIEA. DE PRESTACAO DE SERVIGOS

Data de Gerago | 10/11/2022 Compoltbneia Mﬂ\mﬂﬂ N® da NFS- Substituida
| NedoRPS | 0 | Local da Prestagfo SOBRAL-CE I Optante do Simples

[ DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO o | I

Razfo Soclal

X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIREL!

EEHSTHUTGH!. X NORTE
RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 829 - JUHEI'J

CPFICNPJ

17.?43,1}1110!111*711 | Ihmuurﬂpnﬂmﬂﬂ ‘UF [EE J_Irm: EstaduHIL_

Cidade | SOBRAL "~ [c.e.P[62030490 [Comp. [saLa02 X Tretefone|as 36145578

—
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razao Social I GDHEELHD EEEM I-MHIA DI:IHILEHE | ‘ E-mail ‘

Enderego | AVN MONSENHOR JOSE ALOISIO PIHT'CI 1635 GERARDO CRISTINO 62050255 SOBRAL-CE

CPFICNPJ ‘ 20.319.343/0001-20 ‘Inm:. Municipal ‘ 0 __llnl.r.'.. Estadual r B ‘Tahlnnu[

DESCRICAQ DOS SERVICOS |
REFERENTE A SERVICOS DE PINTURA REALIZADOS NO PATIO DA ETI MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAO, NO Mumcmlnf—'l
SOBRAL-CEARA.
3 CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO $Fe ¥ _
rusnuﬁu:;uq_m Emimlﬂlm-'lﬂu Wumm mﬁmmm
[ & T INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO cvIL
|  CODIGO DA OBRA l =4 _‘ "~ ART DA OBRA ‘ -
I | TRIBUTOS FEDERAIS | |
| ms | ooof corns | 000 mss oo csw | o] wee| o
|_ UALDHEE DO FHEETAD'DH IHFEHHAG{.'IEE DA DPEHM;:lﬂ CALCULO DO I:SE |
Valor Total da Nota | 1450935 T Nalureza da w Valor Total da Nota 14.509.35
Tum mm;dg 0 0.00 - Tributada no luluniul‘pln ) | .H Dadu:;:&u permitida em lai Tﬂ
(-) Desconio condicionado 3 0.00 | : Regime E!Ip-ﬂﬂlﬂ_l_ﬁ& Trll:rutaiﬁu : (<) Desconto Incondicionado 3 0.00
(-) Retengdes Federais e D-ML_ L 0-Nenhum i Eﬂ:!i de Calculo * 7.254,68
e P et - 0,00 : Gddlpn de Valldacao/Link -(?.'] Aliquota di 1SS : | 2 unuu%‘
(-) 1SS Retido i | . 145.;19 SxodpwnTt | ISSaReter [Tx}ﬁlm[ ) Ndo |
(=) Valor Li::;n;ud:- | ¥ "-Eﬂ-i.ﬁ -__hup;rg».-.lm.mmmé._gmw (=) Valor _uc- 1SS l_ 145,08
| mFr.:-num;ﬂEs mIEIﬂHAIE - N =

| 0% MAO DE OBRA - 50% MATERIAL - nFTAHTE nn SIMPLES MACIONAL

OUTRAS INFOR unr_;ﬂf.ﬁ

Impressa em: 10/11/22 10:10 Hora da 5_’?‘155“3 10:1 2:35

T

Atesto que g «
ervico fol prest e,
Atesto que a mate e ado .

10 1) rial foi recebido D

2Z ,

0
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X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI - ME

CNPJ: 17.743.041/0001-70 | o
Rua: Arlindo Vieira de Almeida N* 829 - Sala 02 - Bairro: Junco - Sobral-Ceara

RECIBO RS 14.364,26

RECEBI DO CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAOQO, A

IMPORTANCIA SUPRA DE RS 14.364,26 (QUATORZE MIL, TREZENTOS E
SESSENTA E QUATRO REAIS, E VINTE E SEIS CENTAVOS), REFERENTE A

NOTA FISCAL ELETRONICA N° 00120, EM ANEXO.

pAGO: JO 1 A | 22 AR
e /" O\
- -1-! I-----""'---".--I II I.III'EIL.-}'-.I_. -"'III,'I:':"L, rl'I:;l".ll"._::.
F s o

Atesto que o servigo fol prestado TRJ COM |
e U '

htESt 1 : X 1 .F__:_ 1 ]
0 que o material foi recebido [] // O =)
Lt L d A ﬁ%{? T 30 o
T YT AT ST Bt <
il | :I[ I".- I JI."I % | I| = | e | k = Rt ¥ lﬁl‘-.'. i ‘F.:.-\‘
- )

A0 4 1) 4,2
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Riesto que o servico foi prestado
hleslo que o materizal foi recebido
40 4 M 4 22, 4
i

JJ 05540038568Y4-5

PACO:
COM |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secroetaria da Receita Federal do Brasl|
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A pDiviDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI
CNPJ: 17.743.041/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer d_:_wd;: z:
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser a;fu.radast 2 ceirtl éﬂamm:ﬂa
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pe :U o i
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) jun

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

i tivo, para’
valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente feu:ler_a
cemspoyacisty direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do

todos os érgdos e fundos plblicos da administragao : 3 ¢ ,
sujeito pasrfivn no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes Sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.
A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 068:08:02 do dia 05/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/12/2022.
Cadigo de controle da certidao: 537F.F974.0E63.89D9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenlo.

Cegralaads pom CamBoaraer
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~ T TRy 0. 0. g OV hr!ﬂaﬂﬂaunugnm;kﬂnsultadeﬁHanuveﬂﬂ-rfEE codigoDevedor=1774

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202230991277

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

“ IDENTIFICACAO DO(A) HEQH@TE - i

Inscricdo Estadual:
#ittltltiltl#l#tit!tl#!l###i#tt#t*l!###t###tliitl#l##t#!#t#t
I. ———S—— —— e — -
CNPJ / CPF:
17743041000170
\
I_____-__—_|._ - — —_— —
_-_-___"_'___-__- S— e —
RAZAO SOCIAL:
i#l##ll##llttl#t#lt#ttll#!#*t!#t#t#!#l#t*t*#t##r*#*###l##*#*
e =t L ~—— = |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/11/2022 AS 10:41:49
VALIDA ATE 09/01/2023

A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000007158

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricho Contribuinte / Nome
53572 - X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI
Endereco Documento
| 70
RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 829 SALA 2 C.N.P.J.: 17.743.041/0001
JUNCO SOBRAL-CE CEP: 62030-490

MNo. Requerimento MNatureza |uridica
o000007158/2022 Pessoa ..Tu_ril::li{':n

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divid yohcal
ofa
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidlu: :
A aceitaclo desta certidio estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nO

seguinte enderecgo: http://servicos.speedgov.com.br

a ativa e de

SOBRAL-CE, 08 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certidio é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 06/12/2022

COD. VALIDACAD 0000007158

~~ WMAKRIg
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Pagina 1 de 1

& LBA
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.743.041/0001-70

Certiddo n®: 17273299/2022

Expedicdo: 31/05/2022, as 10:45:37

Validade: 27/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se que X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 17.743.041/0001-70, NAQO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Conscolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leils ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certidéo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superlor do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidd3o emitida gratuitamente.

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dhvidas & sugestdes: condl@tst.jus.be
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/,?g;z 13:48 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ]

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.743.041/0001-70
Raz30 Social:X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA LDTA

Endereco: R ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA 829 / JUNCO / SOBRAL / CE / 62030-420

' ' - Art.
[ Federal. no uso da atribuicdo que lhe confere o
R e ' 990, certifica que, nesta data, @

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1 ]
| empresa acima ?dentiﬂcada encontra-se em situacdo regular perante O

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

|

| | branca de |
O presente Certificado ndo servira de prova contra co

qua?squer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,

| decorrentes das obrigagGes com o FGTS. |

Validade:01/11/2022 a 30/11/2022
Certificacdo NOmero: 2022110101585751037350

Informac3o obtida em 09/11/2022 13:39:13

- Certificado para os fins previstos em Lei es
A utilizagao deste . dade no site da Caixa:

condicionada a verificacdo de autentici
I www.caixa.gov.br
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hitps:Hconsulta-cr.calxa.gov.briconsultacrfipages/consultaEmpregador.jsf n
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001768 |
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
_ELETRﬂHIr:A
HnTA \ FISCAL ELETRONM:A DE PREETA(:M DE senvlcns
Data de G:ml;lu 16/1 'I.";'[Ii'i" Compoeténcia NOVI2022 MN"da HFE--I& Substituida ]
N"doRPS |0 N _Local da Prn__i_la-r;.ﬁn_l SOBRAL-CE | optante do Simples ‘

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO _ |

Razdo Social ‘h DE AGUIAR SOUSA E_IHELI - ME

AVN B, 651 - COHAB Il

Cidade] SOBRAL _ C.E.P|62050820 | Comp i — [retetone]
| DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO " :
Razio Soclal | CONSELHO ESCOLAR Mmm DﬂH LENE I E-mail ]

Endereco Au.r Av Av AV MﬂHEEHHuH ALUISIO PINTO, 1635 G, 1635 EEH.AHDG CRISTINO EE}EHAL-CE

CPF/CNPJ| 20.319.343/0001-20 ‘mmnlﬁpal ‘ 0 ‘trm: Esl.n:ruﬂ[

[reone]

DESCRICAO DOS SERVICOS

ITEM nEsr:mt;:.!i.-:: Do ITEI'IuI S

' -uumr, VALOR UNIT.

TOTAL

1,00 721,65

LOCAGAD DE MACQUINA COPIADORA F.’IE.‘EH"E 377 MENSAL

72165

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401 /1401 HTﬁ1m RECARGA DE CARTUCHOS PARA EI]LIIF!HEH'IT.IE DE INFORMATICA,

IHFDHIIM,‘.:CIEE FA.HA SERVICOS DE CONSTRUCAO EW‘IL

cODIGO DA OBRA ‘ . ‘ AHT DA OBRA 2 ‘
| TRIBUTOS FEDERAIS | -
PIS _‘ 0,00 | COFINS 0,00 I INSS r 0,00 ‘ CSLL ‘ = 000| IRRF ‘ 0,00 I
UALEHEE DO FREETADER mmmcﬁes DA uFEnm;iu CALCULO DO ISS
Valor Tnt.ll da Hnta - Hanmu:a da npum;:&n | Valor Total da Nota \ 721,65
(-) Desconto Incondicionado Tiutada no Npmicipia (-) Dedugdo Permitida em lei 0.00/
(-) Desconto condicionado Regime Esp-u::ﬂai de Trihulaﬁn | (-) Desconto Incondicionado Ehﬂ
o r oo e
Outras Retengdes Cédigo de Validagiollink (X) Aiqunm do ISE 3,0000 %
(-) 1SS Retido juxzpglige _ IEE a Reter (X)Sim ( ) Ndo
(=) Valor Uq:ju. hitp:/fwww.sobral ce.gov.br/ (=) Valor do IS5 21,65]
INF nﬂum:t:lEs ADICIONAIS ) - g LN
OUTRAS INFORMACOES -
Impressa em: 168M11/22 10:47 v Hora da emissdo: 10:47:40
,f"_-ﬁl-:
‘ Y . _ W MARY
Atesto que o servico fol prestado E ~AG ﬂ'/'r;‘;‘_ f J T A <= /"E?*F' 46,:'}\
Kiesto que o material fol recebido [ COM RECURSO DO MDE 1 B
‘-’ﬁﬁf A / / . Y ,b‘g(- - §
k) — Mgl 2 o ARl
; L INAL (V5 ] VO A 2y oF
Assinatura - Vg
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone Q99301108 /3111-3699
CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651
SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE a quantia
de RS: 700,00 ( SETECENTOS REALIS) referente a NOTA FISCAL N° 1768 a

firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, _ J6 DE__ "NV

Atesto que

Atestoquce O materia

LN

ANATANA AGUIAR

- __DE 2022

(27.535.796/0003-571

A.DEACUIAR EQUSA ZIREL! - ME
Av. B {CJ CORAB Il), N° 651
Cohkab Il - CEP: 62.050-820

LSOBRAL -

o servico foi prestado

| {oi recebido [}

_fu'_;;/é_zr

g (e ef

csinaturd

oAGO: 461
COM RECU

CE.}

¢ | ~&%=

- T el W

._.: { -. v t II .} 1 rrlu E

_ _ﬁ/fz@/efr,‘,[_.ﬂ
ORDENADOH DE DESPESAS

—
o~ -
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'
&L L INISTERIO DA FAZENDA

N t Secretaria da Receita Federal do Brasil
Wy Procuradoria-Geral da Farenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer diuidqs de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua

desconsideracio para fins de certificagfio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos, e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unigio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s masmas efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & ?IWEI;:EF do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicfes sociais previsias
nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww. pgfn.gov.br=.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2022.
Cédigo de controle da certiddo: EBE6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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' : fnternet-consultapublica ¥
42022 11:30 hitps:/ -apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativalconsultarPdrtipoDevedor=28codigoDevedor=215357. .

iy

3
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001
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Htmlvndﬂ o ﬂlruﬂ'u da Fn:nm:ln E:tn:lunl de inscrever e cobrar as dl‘vlda: qua
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horédrio, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNETEM 123/10/2022 ﬁS 11:30:11
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
- www.sefaz.ce.qov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

E e CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
e

B e A

: N 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documanto
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000006359/2022 Pesaoa Juridica

CERTIDAO

Cerzificarcs para os devidos firs, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e ce
inadimolentes cesLa Secrelaria, consLala-se - alé a presenLe dai.a - ndc exislLirem em nore do(a)
regquereate, rerkuma pendéncia re‘ativa a tributos municipais.

A Secretarlz do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
postericrrente venham a ser apurados. Para Constar, fo1 lavrada a presente Certidio.

A aceitacdc desta certidio estd condicionada a varificac8o de sua autenticidade na intercnebl, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO D= 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDACAO 0000006359

D3l ado [om CamSLannes
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CERTIDAO NEGATIVA DE BDEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001=57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, &s 11:32:26

validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdao.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como

inadimplente -no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacao

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa €n relacao

- +odos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificag¢do de sua
sutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Dn Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios 4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs

recolhimentos previdenciarios, a honoridriocos, a custas, a

eamolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho, Comissdo de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executiva.
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i VA8 Consulta Regularidade do Empregador

| Vollar I Impriris
CAl: A '

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriclio:  21.535.796/0001-57

RazSo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /

CE / 62010-015

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante O
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nio servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,

decorrentes das obrigages com O FGTS.

Validade:31/10/2022 2 29/11/2022
Certificacio Nimero: 2022103103344772987391

Informacdo obtida em 11/1 1/2022 11:40:40

A utilizacdo deste Certificado para 05 fins previstos em Lei esta
condicionada @ verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

e moll anlvw sear beleneanitarriinanes 'rﬂltﬂlluEmﬂﬁgﬂhJﬂ
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Nota Fiscal de Servigo de Nimero Documento Flscal: 000.237.237

Comunlcaghio Sérle: M21

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicagho

i - TELECOMUNICACOES LTDA Operacho: NF MODZ1 - Nota Fiscal de Servigo de
SDBQA W E:_: 1 EI'H."-I.'H'II;{I-_ Rua do Macado, 701 Alrds do {:ur“unlt_'ﬂ.;]n

novo Forum Modelo: 21

Cidade: SobralCE CEP. 62050-243 Via: 1% Via Tomador de servicas

CNPJ. 01.300.487/0001-90 inscricho Estadual ooy o e )

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emlissio Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLAR MARIA 0010546-1 Outubro/2022 16/11/2022 1072022 15/1172022
DORILENE

Rua Monsenhor Aloisio, 1635 Ao
lado da Polclinca

Cidade Gerardo -‘.iriﬁé?ﬁ de
Meneres - Sobral -

R
Fone (BB)36143292 ?H:Ii: i:
CPF/CNP) 20.319.343/0001-20 .

lnstm;ﬂ-u E5taﬂua'l

| Federal R$ ED# (13,45%)

Discriminagio de Servico —CFoP QIDE _____ B, Célculo Aliquota __ Valor Unitéric _ Total
Adendo: 2ICTISHW - Servico u:le :nmmtaﬂﬂ Multimidia (SCM) FIBRA 300 HEFE
FIBRA 300 MBPS LS e L e

Valor Total ﬂnﬂ:ﬁ da Prestacdo ' Rs 4490 Valor Total da Prestacio “Rs 44.90

N Reservado :n Fisco. Chave de l:lnntmi:m:ﬂu. 386e. Edal: Echf 2a%a.e801.5401.3e53. ﬂﬂEf
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
44,90 - ~ R$B.98 |
s = E ' “Canals de Relacionamento
Observagoes
: : : Lsobralnet.com. br/

“Alleracao introduzida através da LC: 194/2022 e Lei esladual n*; E:Etr; Iﬂgg gﬁniﬁ Web: https://portal.s

7. 845a0R2" Central de atendimento: (88)36113134
E-mall; sac{@sobra Inet.com.bwr

Fonte: IBPT Chave 316341
Tributos Aprox

Total R$ 6.04 (13,45%) | : _ | b

Atesto que o servico fei ﬁ?gs_t-nﬂn E
Atesto que o material foi recebido [ ]

A /22 5 o/
S WL L
- - h. _:I_I.lll-.ql I r_J'.
cinalura ; YO2 .
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Nota de Débito

Emissor, SOBRALNET SERVICOS E

€ SOBRAINET [k
Enderego: Rua do Alacado, 701 Alrés do novo
' Fdrum

Cidade: Sobral'CE CEP.62050-247
CNPJ. 01,300, 487/0001-80 nacrigio Eatadunl
DGOTA00-41

Nimero Documento:
470795

Dados do Usuidrilo: - | I
Usuirio: CONSELHO ESCOLAR MARIA DORLENE

Enderego: Fh.la Monsenhor Aloisio, 1635 Ao lado da F-"ﬂlt:hlr:n

Hunl:lﬁh: Sobral UF:
CNPJ: 20.319.343/0001-20 Inl crigio Etldull
iInformacbes Gerals: l
1671172022 Data de Ve m:lrn ento: 15/1 1.'?[!22
" Outubro/2022 Total a Pagar: RS 55,00 l

Data de Emisséio:

Eu;n Flii'ﬂ.l:l-l:

Contrato: 0010546-1
Discriminagdo do Servigo
WF1 PREMILM

Valor total da Prestagdo

| Canais n;.ll Relacionamento: . _|
Central do Clente na Web: hitps://portal.sobrainet.com.br/ 3
Observacoes: i | l
Fonte: BPFT Chave 316341
Tributos Aprox.:
Federal RS 7,40 (13,45%)
Total RS 7,40 (13,45%) S
. . . AN ga™
Atesto que o servico fol prestado @ fLﬂLM ""r“ti‘*.
Atesto th.:‘egt_} material f-..-l recebido E] rAGO: J 6 ,J' f | / ‘Tﬁ_ /e A
¥ ! g L::I
; J _— CO-.J L s ...";"...l ) -]l..} I | UL— i‘:ﬁ L‘CD z
— /s b 1};11]"5"‘”’"-‘ :
sinfatura = R o e *n - &' V4
Mokl \L2 1} vl = AN '
QRRDEN JE LESPE: A -
hitps:/isynsuite.sobralnet.com.brinfefprintLayout/B12037/4 i
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[t m————p M S — e s——

l—“—s — SOBRALNET SERVICOS L 1ELLCOMUNICACOES 11D/ [ RECIBO
Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes ~ CEP.62050-245 | |
| a 0800 911 1000 R$99,90
EGEQALML: L CNPJ:01. 300 A870001-90 CGF:06.974.094-]
FINANCEIROG@SOBRALNET.COM BR

Recebi do(a) Sr(a). CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE

~ aimportinciade [NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
| [ XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Referente a: MENSALIDADE REFERENTE O ACESSO DE INTERNET \’EHEIMENTU 15/11/2022

— — = e g ™ = = = — e

pelo que firmamos o preseilte recibo.
Sobral-CE 16 de Novembro de 2022
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o1 104 0554 5 030040905 2 AAA 900770

Pague por ecfe

CAIXA _w ;

_ié__ﬁ_umu.uLL_ﬁn .5

SOBRAL memn ESCOLAR MARIA DORI
RUA CEL. JOSE SABOIA, 300 : 0.343/0001-20
CENTRO -SOBRAL-CE oes0e m“

""-’I:III!:IJ..JEJIE:EL' Q3ED002705% BOG3M0NCS05 . P

JJ 0554003856861

pp._G('} o .‘14'6‘ ! —
::estn que o servico foi prestado 1] COM Il O
esto que o material foi recebido
7 v L] U o
ORDENAPOR DL
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

el
NEh

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do

sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lel n° 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hftp:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2023.
Cédigo de controle da certidao: 652A.2604.7T9FD.BOEY

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Eeginalaads pom CamBoanngs
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hitps:/finter net-consultapublica.apps. sefaz ce.g ovbricer lidaoneg ativiconsul tar Pdi poD evedor = 28.codig oD evedor=01300487000190
rZh,
&
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado
Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
2022298675068
Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001
| — IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE -l
| — B — e m—— e —
Inscriciio Estadual: :

1069740941
[cNPa 7 CPF: { ]

ISOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LIDA

01300487000190

— L - i ---._I_.-_—--|——-.-——-

RAZAO SOCIAL:

|
|
a —

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 11:29:42
VALIDA ATE 30/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br

Cegmalzado pom CamBoaraer
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

InscrcAo Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
Endereco Documenlo

RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02

GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970

No. Requenmento Natureza juridica
0coD0007777/2022

C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90

Pessoa Juridica

CERTIDAO

certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.

A acCeltagdao desta certiddo estd condicionada 4 verificacldo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov,.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 31/12/2022

COD. VALIDACAD 0000007777

“s DR M
i =
{ﬁ*}x ﬁj‘# \
&
T 5\ £
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

B2
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VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAD: 03/10/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sisterna SEFIN Online sendo valida até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48

Degirgbzado 0om CamBLanner
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®: 24454538/2022
Expedigdo: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n® 01.300.487/0001-90, MAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de Z21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacado
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oOS dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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| wvalidade:24/10/2022 a 22/11/2022
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CAI’S

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  01.300.487/0001-90

Raz3do Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL/ CE/
62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante ©
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. |

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de

quaisquer deébitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, |
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Certificacdo Nimero: 2022102400440976045340

Informacdo obtida em 31/10/2022 11:25:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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